Орган местного самоуправления
Управление образованием Полевского городского округа

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
Полевского городского округа
«Детский сад № 54 комбинированного вида»
Коммунистическая 25 а, 3-56-24, 3-56-25
г. Полевской

«О порядке учёта травматизма»

С целью профилактики, анализа и контроля за ситуацией по травматизму с воспитанниками

и сотрудниками МБДОУ ПГО «Детский сад № 54»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за учёт несчастных случаев специалиста по охране труда

Прокопьеву Н.С.

2. Проводить мероприятия согласно Плану по профилактике травматизма и несчастных

случаев. (Приложение № 1)

2. Соблюдать порядок учёта случаев травматизма с воспитанниками, с сотрудниками:

2.1. Заносить данные в «Журнал регистрации несчастных случаев с воспитанниками»,

«Журнал регистрации несчастных случаев на производстве».

2.2. Ответственному лицу предоставлять информацию о несчастных случаях в ОМС

Управление образованием ПГО с пакетом документов согласно действующему законодательству.

3. Педагогам обеспечивать безопасные условия для детей в помещениях ДОУ и во время

прогулок на территории, незамедлительно сообщать администрации о происшедшем несчастном

случае с воспитанником.

4. Проводить инструктивную работу с педагогами, воспитанниками, родителями по

вопросам профилактики травматизма:

по зданию д/с № 54 -  старший воспитатель Вторыгина Н.В.

по зданию д/с № 39 -  старший воспитатель Краковская Ю.Е.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

П Р И К А З

14.07.2020 № 125 -  Д

Заведующая

С приказом ознакомлены: